

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างงานทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปงป่าหวาย อำเภอเด่นชัย จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. และมีฝาบด บ้านปงป่าหวาย หมู่ที่ 6 ตำบลปงป่าหวาย อำเภอเด่นชัย จังหวัดแพร่

ปริมาณงาน ขนาดท่อ คสล. ๑ 0.30 เมตร และ ๑ 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. และมีฝาบด ยาวรวม 234 เมตร

สถานที่ดำเนินการ บริเวณหน้าวัดบ้านปงป่าหวาย (พิกัด N1992473,E 611404) ถึงบริเวณริมฝั้งน้ำยม (พิกัด N 1992473,E 611404)

ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2567 ประมาณราคาตามแบบ จำนวน 1 แผ่น

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดแพร่/จังหวัดลำปาง/และราคาสิบล้านวัสดุในพื้นที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				Factor F
1.1	ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก	593,972.73	1.3642	810,297.60	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	คสล. และมีฝาบด				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	
	รวมราคากลางงานก่อสร้าง			810,297.60	
(-แปดแสนหนึ่งหมื่นสองร้อยเก้าสิบลบาทหกสิบสตางค์-)					

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวีรพงศ์ วงศ์แพทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางผ่องพรรณ อุ่นกาศ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรศักดิ์ เหนียวแน่น)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลปงป่าหวาย

- เห็นชอบตามที่เสนอ

(ลงชื่อ).....

(นางจารุนันท์ แสงสว่าง)

ปลัดเทศบาลตำบลปงป่าหวาย

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลปงป่าหวาย

(✓) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ).....

(นายประทีป กาศโอสถ)

นายกเทศมนตรีตำบลปงป่าหวาย

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างงานทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปาย อำเภอเด่นชัย จังหวัดแพร่
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างทางระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คล. และมีฝาบด บ้านปายพวย หมู่ที่ 6 ตำบลปายพวย อำเภอเด่นชัย จังหวัดแพร่
 ปริมาณงาน ขนาดท่อ คล. ๑ 0.30 เมตร และ ๑ 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก คล. และมีฝาบด ยาวรวม 234 เมตร
 สถานที่ดำเนินการ บริเวณหน้าวัดบ้านปายพวย (พิกัด N1992473, E 611404) ถึงบริเวณริมฝั่งน้ำยม (พิกัด N 1992473, E 611404)
 จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2567
 อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดแพร่/จังหวัดอุตรดิตถ์และราคาสิบล้านบาทในพื้นที่

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2567					น้ำมันดีเซลลิตรละ 33.55 บาท/ลิตร						
อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดแพร่/จังหวัดอุตรดิตถ์และราคาสีบบ้านวัสดุในพื้นที่					หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × F _N	รวมราคา
ลำดับที่	รายการ										
1	งานขุดเจาะรื้อถนนเดิมและงานขุดดิน										
	- งานตัดถนนคอนกรีตเดิม				ม.	385	24.12	9,286.20	1.3642	32.90	12,668.23
	- งานเจาะรื้อถนนเดิม				ตร.ม.	189.90	75.56	14,348.84	1.3642	103.08	19,574.69
	- งานดินขุด (ด้วยเครื่องจักร)				ลบ.ม.	267.71	42.70	11,431.22	1.3642	58.25	15,594.47
	- ทราดยาบรองพื้น				ลบ.ม.	7.21	420.97	3,035.19	1.3642	574.29	4,140.61
	- ค่าแรงปรับทรายรองพื้น				ลบ.ม.	7.21	112.00	807.52	1.3642	152.79	1,101.62
2	งานคอนกรีตทราดยาบรองและท่อรองค่อท่อ										
	- คอนกรีต 1:3:5				ลบ.ม.	18.74	1,399.34	26,223.63	1.3642	1,908.98	35,774.28
	- ค่าแรงเทคอนกรีตทราดยาบ				ลบ.ม.	18.74	426.00	7,983.24	1.3642	581.15	10,890.74
								0.00	1.3642	0.00	0.00
3	งานวางท่อคอนกรีต										
	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร.				ท่อน	198.00	492.84	97,582.32	1.3642	672.33	133,121.80
	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร.				ท่อน	15.00	328.55	4,928.25	1.3642	448.21	6,723.12
	- ค่าแรงวางท่อและกลบกลับ Ø 0.40 เมตร.				ท่อน	198.00	140.00	27,720.00	1.3642	190.99	37,815.62
	- ค่าแรงวางท่อและกลบกลับ Ø 0.30 เมตร.				ท่อน	15.00	140.00	2,100.00	1.3642	190.99	2,864.82
	- ทรายถมหลังท่อ				ลบ.ม.	157.00	414.90	65,139.30	1.3642	566.01	88,863.03
4	งานเหล็กเสริมบ่อพักพร้อมฝά										
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด DB (SD40) 12 มม.				คืบ	2.39	23,693.61	56,627.73	1.3642	32,322.82	77,251.55
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด RB (SR24) 9 มม.				คืบ	0.74	24,510.75	18,137.96	1.3642	33,437.57	24,743.80
	- ค่าแรงตัดเหล็กพร้อมดัด ขนาด DB (SD40) 12 มม.				คืบ	2.39	4,400.00	10,516.00	1.3642	6,002.48	14,345.93
	- ค่าแรงตัดเหล็กพร้อมดัด ขนาด RB (SR24) 9 มม.				คืบ	0.74	3,600.00	2,664.00	1.3642	4,911.12	3,634.23
	- ลวดผูกเหล็ก No 18				กก.	78.25	36.45	2,852.21	1.3642	49.73	3,890.99
	- เหล็กฉาก 50X50X4 มม.				เส้น	41	488.00	20,008.00	1.3642	665.73	27,294.91
	- เหล็กแบนขนาด 75 มม.หนา 6 มม.ยาว 6 ม.				เส้น	8.00	660.00	5,280.00	1.3642	900.37	7,202.98
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก				กก.	920.00	10.00	9,200.00	1.3642	13.64	12,550.64
	- สังกะสีนิม				ตร.ม.	56.97	23.26	1,325.12	1.3642	31.73	1,807.73
	- ค่าแรงทาสังกะสีนิม				ตร.ม.	56.97	35.00	1,993.95	1.3642	47.75	2,720.15
5	งานคอนกรีตบ่อพัก										
	- คอนกรีตผสมเสร็จ (Strength 240 กก./ตร.ซม.)				ลบ.ม.	23.80	1,780.38	42,373.04	1.3642	2,428.79	57,805.31
	- ค่าแรงเทคอนกรีต				ลบ.ม.	23.80	327.00	7,782.60	1.3642	446.09	10,617.02
6	งานไม้แบบ										
	- ไม้แบบ + ไม้คร่าวประกอบแบบ				ลบ.ฟ.	94.25	400.00	37,700.00	1.3642	545.68	51,430.34
	- ตะปูประกอบไม้แบบ				กก.	72.50	44.39	3,218.28	1.3642	60.56	4,390.37
	- ค่าแรงงานตีแบบ				ตร.ม.	290.00	139.00	40,310.00	1.3642	189.62	54,990.90
7	งานเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก										
	- เหล็กตะแกรง WIRED MESH ขนาด 4 มม. @ 0.20 ม.				ตร.ม.	176	23.03	4,044.07	1.3642	31.42	5,516.92
	- เหล็กเส้นกลม ขนาด 15 มม.				กก.	50.00	21.60	1,080.00	1.3642	29.47	1,473.34
	- คอนกรีต (strength 240 กก./ตร.ซม.)				ลบ.ม.	26.33	1,780.38	46,877.41	1.3642	2,428.79	63,950.16
	- ค่าปูผิวคอนกรีต				ตร.ม.	175.6	12.26	2,152.86	1.3642	16.73	2,936.93
	- คำนํ้ายาบ่มผิวทางคอนกรีต				ตร.ม.	175.6	6.92	1,215.15	1.3642	9.44	1,657.71
	- ยางหยอดรอยต่อคอนกรีต				กก.	145	55.37	8,028.65	1.3642	75.54	10,952.68
TOTAL											810,297.60
1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง										593,972.73
2	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ										-
3	ค่า Factor F. งานก่อสร้างทาง										1.3642
4	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ										-
รวมราคากลางก่อสร้าง											810,297.60
(แปลงแบบหนึ่งหมื่นสองร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทหกสิบสตางค์)											

(แปลงแบบหนึ่งหมื่นสองร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทหกสิบสตางค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิรัตน์ วงศ์แพทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมิ่งพรรณ อุ่นาก)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศิริศักดิ์ เหมนิยวัฒน์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข